Gio (not. 1623), pittore 

22.3.1623 - 22 marzo 1623. A don Benedetto Mandina ducati diece e per lui a Gio: de Pietro per saldo e 
final pagamento di quello li deve per il prezzo d'alcuni quatri fatti per la loro chiesa di San Paulo per la festa 
del beato Andrea, e per detto a don Diego d'Aguilera per altri tanta e per detto ad Cola Antonio per altri tanta 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 170, p.380; Nappi, in Sant’Andrea Avellino …, I 2011 p.413).* 

PIETRO DI MILANO vedi MARTINO (DE) PIETRO 

PIETRO FIAMENGO vedi TORRES PIETRO 

PIGNATARO FRANCESCO (not. 1695), pittore 

22.4.1695 - 22-4-1695 … A Vito Martuscelli D. 6. E per lui a Francesco Pignataro a compimento di D. 7 per 
tanti convenuti proporseli per dover finire una copia di un quadro grande di Giordano all’imitazione di Rubens 
che deve detto Pignataro finire d’intera sua sodisfatione (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 751; Pacelli 
in Ricerche sul ‘600 …, 1988 p.158).* 

PIGNITORE COSTANZO (not. 1482), architetto 

12.1482 - Uscendo dalla Cappella del Tesoro, in sulla sinistra, vedesi la famosa Sagrestia … Da un antico 
Libro-Maggiore in caratteri angioini, dell'anno 1482, al fol. 159, si ò potuto raccogliere che nel dicembre di 
quell'anno furono pagati «ducati 3 a mastro Costancio Pignitore per rata di ducati 22 promessi per fare lo 
designo de la Sacristia» (ASCANa, Libro Maggiore, a. 1482, fol. 159; D'Addosio, Origine … 1883, p.175).* 

PILA (DELLA) JACOPO (not. 1471-1502), scultore 

9.8.1471 - Eodem die (9 augusti quarte indictionis 1471) constitutus in nostri presencia magister Jacobus 
de Mediolano lapidum marmorearum incisor ... sicut ad conventionem devenit cum magnifico Hectore 
Piscicello de Neapoli promisit ... eidem Hectori laborare quemdam cantarum marmoreum lapidibus 
marmoreis bonis albis et nectis gentilibus non venosis non salignis pro ibidem sepelliendo corpus quondam 
reverendissimi domini archiepiscopi salernitani de eadem domo de Piscicellis cum figura dicti quondam 
domini archiepiscopi induti in pontificali sacentis cum imbasamento marmoreo cum tribus figuris scilicet fide 
spe et caritate desuper erectis altitudinis palmorum quatuor pro qualibet nec non in dicto cantaro alijs tribus 
figuris scilicet Virgine Maria in medio et cum duobus sanctis scilicet Sancto Mattheo et Sancto Geronimo ex 
lateribus. Itaque tabula marmorea in qua sunt sculpende dicte figure Sancte Marie sanctorumque Matthei et 
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Geronimi sit unius pecij et quod dicta cassa dicto sepulcri sit altitudinis ab una cornice ad alteram palmorum 
quatuor et in qualibet cornice dicte casse et lateribus a capite et pede sint sculpta arma dicti quondam 
domini archiepiscopi de Piscicellis et quod sit latitudinis palmorum quatuor et longitudinis palmorum novem a 
quolibet capite cornicis usque ad aliam cornicem ad omnes expensas dicti magistri Jacobi nec non ponere 
tabulam unam marmoream desuper dicto cantaro super qua est ponenda figura dicti quondam domini 
archiepiscopi pro pontificali existens longitudinis palmorum septem de canna et altitudinis prout opus et 
designum exposcit sub capite sit positum unum cossinum secundum mostram et designum tocius operis 
coram nobis tradditum et assignatum de voluntate ambarum parcium in posse dicti Hectoris dictumque opus 
bene laboratum ... completum et finitum assignare eidem Hectori in maritima civitatis Salerni ad omne dicti 
magistri Jacobi risicum ... scilicet oneracionis et desoneracionis dictarum lapidum sepulcri ad expensas 
tamen dicti Hectoris pro delatura et oneratura sepulcri predicti ab hac civitate Neapolis usque ad civitatem 
Salerni infra menses octo ... in pace. Et insuper teneatur dictus magister Jacobus ... dictum sepulcrum 
fabricare ponere et dirigere in maiori ecclesia dicte civitatis Salerni in loco designando et ordinando per 
eumdem Hectorem. Et versa vice prefatus Hector promisit dare eidem magistro Jacobo pro dicto opere 
fiendo uncias viginti de carlenis argenti in pagis et terminis subscriptis videlicet ducatos quinquaginta duos 
infra menses sex a presenti die ... et alias uncias octo completo dicto opere ac posito et fabricato in dicta 
maiori ecclesia Salerni. Et restantes ducatos viginti ... prefatus magister Jacobus coram nobis ... recepit ... a 
dicto Hectore ... Presentibus judice Jaconello Pepe Antonio Latro Tristano Caraczulo Angelo Accallarito 
Bartholomeo de Salerno. (a margine) Die xxv mensis octobris quinte indictionis Neapoli introscriptus 
magister Jacobus confexus fuit recepisse ab introscripto Hectore ex causa introscripta ducatos xx quos 
computavit in dictis uncijs xx per eumdem Hectorem solvi promissis ... (Not. Cirio Santorio, prot. a. 1471-
1472; BMF, II H 7340, c. 873).* 
- Pila (de la), o (della), o Lapilla (de) Jacopo da Milano, scultore. 9 Agosto 1471. Promette a messer Ettore 
Piscicelli, di Napoli, di scolpire un sepolcro per deporvi la salma dell'Arcivescovo di Salerno, Piscicelli, nella 
Cattedrale di detta città, pel prezzo di once 22 di carlini di argento (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.282).*